
C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

                                   SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione contributo E.F. 2018 Legge Regionale 27/85 

art.17 in favore dell’Istituto delle Suore del Sacro Cuore “Scuola materna non 

statale”. 

 

Il Responsabile del Servizio 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO Decreto Sindacale n.17 del 14-11-2019 Attribuzione dei poteri di responsabilità Area 

Finanziaria-Tributi al Dr Manlio Nardi; 
RICHIAMATA la rendicontazione mensa scolastica prot. n. 3636                                                                            

del  25/06/2019 trasmessa a mezzo pec da questo ufficio, all’indirizzo 

uotcs.tisc@pec.regione.calabria.it in data 20-08-2019 

VISTA la nota trasmessa dalla Regione Calabria protocollo generale SIAR n.0316759 del 12-09-19 

assunta al protocollo dell’Ente n. 5215 del 18-09-2019; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n.315 del 22.07.2019 che stabiliva le priorità 

di assegnazione per il diritto allo studio, destinando ai contributi per il servizio mensa il 32% della 

somma totale prevista per la realizzazione degli interventi per il Piano Diritto allo studio E.F.2019; 

richiamato il decreto dirigenziale R.C. n.10857 del 10.09.2019 con il quale è stato liquidato a 

codesto comune il contributo di € 1.363,34 per il servizio mensa, secondo il Piano di Riparto 

finanziario 2018 e così ripartito: 

SCUOLE NON STATALI € 756,80 

SCUOLE MATERNE STATALI € 419,54 

SCUOLE ELEMENTARI € 0 

RICHIAMATA la ricevuta di incasso del 17-09-2019 dettaglio provvisorio 801 conto 1 ordinario 

di € 1363,34; 

VISTO che necessita impegnare e liquidare il contributo spettante per le scuole non statali così 

come ripartito dalla Regione Calabria; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.183 e 184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

DETERMINA 

 

DI impegnare e liquidare il contributo di € 756,80 Legge Regionale 27/85 art.17 E.F. 2018 alla 

scuola materna paritaria San Francesco di Paola come da modello dei flussi finanziari allegato; 

  Reg. Gen. n°446 

   Del 13-11-2019 

                   Reg. di Servizio n°84 

                   Del 13-11-2019 



DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

       SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                   F.to Dr. Carlo Sicilia 

                                                                               

 
 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 FINANZIARIO 

                                                                                                             F.to Dr. Manlio Nardi 

Data 14/11/2019 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 
  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. ____ dal 14/11/2019 e così per 15 gg. consecutivi. 
  

                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                                 F.to Dr. Carlo Sicilia 

                                                                                                                  

 
 


